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Biologisk mångfald 

Bilder: 
De två översta: Magnus Aronson/IKON. 
Ljusbilden: Johannes Holmberg. 
Skyltbilden: Gustaf Hellsing/IKON.

Konfirmand 2025-2026 
Att vara konfirmand handlar om livet och om hur din 
livsberättelse finns i ett större sammanhang.
- Det handlar om relationer. Till dig själv, andra och till Gud.
- Det handlar om bekräftelse. Att se, synas och att bli sedd.
- Det handlar om vår historia, vår samtid och vår framtid.

Under konfirmandtiden får livsfrågorna ta stor plats och tiden att 
fundera tillsammans finns. Några av de teman som tas upp är Gud, 
Livet, Döden, Kärlek, Relationer, vem är Jag.

”Kom med, det blir kul! Kyrkan är ett ställe där alla är välkomna 
och du lär känna nya personer” - Nina
”Prova på, de är kul” - Pontus
”Testa, var med, fråga osv för om man inte testar så vet man inte 
vad man kan gå miste om.” – Malin

Veckokonfirmander 
Ett alternativ för dig som har fullt upp på helgerna. 
Vi träffas ett par timmar varje vecka under en termin.
Höstterminen: måndagar, DUVAN, Kolbäck kl 16-18. 
Start i september och konfirmation i januari.
Vårterminen: tisdagar, S:t Larsgården, Hallstahammar kl 16-18.
Start i januari och konfirmation i maj.

Helgkonfirmander 
Ett alternativ för dig som är ledig på helgen. 
Gruppen träffas varannan söndag i S:t Larsgården, Hallstahammar.
Start i oktober och konfirmation i maj.

Ridkonfirmander 
En konfirmationsgrupp för dig som älskar hästar och har ridvana. 
Fem träffar i lägerform, fredag till söndag i DUVAN, Kolbäck. 
Obs! begränsat antal platser = först till kvarn. 
Start i oktober och konfirmation i juni.

För mer information och/eller 
anmälan - använd QR koden!

Nya medarbetare!



 

 
Försommargrönska, finns det något vackrare? 
Tiden då allt känns nytt och friskt, innan vi 
kommit till kvalmig rötmånadstid. Tiden då 
tanken om en skörd av frukt, bär och grönt 
känns starkt och hoppfullt. Tiden då rabatter-
nas blommor liksom tar sats för att förgylla 
gator och torg, rabatter och balkonglådor. En 
härlig tid för de flesta!

Redan i ett av Bibelns första kapitel får vi upp- 
draget att värna om skapelsen, om vår värld 
och allt vad där är – himmel och jord, fiskar och 
fåglar, djur och människor. Det är ett uppdrag 
som kommer från Gud och som gäller oss alla. 
Därför behöver vi också axla det ansvaret som 
kyrka och som samhälle för att gemensamt hjäl-
pas åt. Att det händer saker med klimatet vet 
vi alla, och en tydlig konsekvens är smältande 
isar, översvämningar, torka och i förlängningen 

Kyrkoherden har ordet

också svält, sjukdomar och klimatflyktingar. 
Det finns hopp att hämta i berättelserna om 
Jesus, som många gånger kan vara obekväm 
gentemot maktstrukturer och ledare. Jesus är 
100 % människa och 100 % Gud och därför kan 
vi ha honom som stark förebild. Han kunde bli 
både tydlig och arg när något var fel, men också 
upprätta och hela. Alltså får också vi agera när 
skapelsen far illa, alla kan vi bidra.

Och precis nu infaller världsmiljödagen. Denna 
FN-dag, som firas årligen den 5 juni, samlar 
miljontals människor över hela världen i ett 
gemensamt uppdrag att skydda och återställa vår 
planet, vilket ger regeringar, företag, samhällen 
och individer möjlighet att driva hållbar föränd-
ring. 

Tillsammans med andra kan vi göra skillnad för 

Ekumeniska rutan

Våren är här och försommaren står för dörren 
när jag skriver dessa rader. Vårblommorna 
fyller markerna och fågelsången ljuder över 
nejden och det är inte svårt att förundras och 
glädjas över det Gud skapat. Nyligen firade vi 
in våren med valborgseld och familjeaktivite-
ter vid Equmeniakyrkan och på pingstdagen 
får vi glädjas och tacka för att vi - Baptist-
kyrkan, Equmeniakyrkan, Pingstkyrkan och 
Svenska kyrkan - tillsammans får fira en 
gudstjänst på Hammartorget. 

År 2025 är ekumeniskt jubileumsår och vi firar 
kyrkomötet i Nicea år 325 och vi firar det eku-
meniska mötet i Stockholm 1925. Två kyrko- 
historiska händelser som fört kyrkor samman 
i världen och i Sverige. I Hallstahammar och 
Kolbäck har vi ett mångårigt och nära samar-
bete som vi gläds åt. Sommarens gudstjänster 
som firas gemensamt är pingstdagen, 8 juni kl 
11:00 på Hammartorget och söndagen den 22 
juni kl 18:00 i Haga Missionshus.

Till hösten har vi mer att se fram emot, bland 
annat En dag för världens barn den 27 septem- 
ber vid Pingstkyrkan. Mer info om den kom-
mer i nästa nummer.

Med önskan om en välsignad sommar

Kristen gemenskap gm Marjatta Ericsson
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att kunna fortsätta njuta 
av försommar, barnskratt 
och kristen gemenskap. 
Jesus går med oss i vår 
önskan att leva i uppdra-
get att värna vår skapelse.

Jag hoppas att du får 
glädjas åt denna årstid 
var du än befinner dig, 
på semesterresa eller 
hemmavid. Samla goda minnen som ger kraft 
också när det mörknar i världen; minnet av en 
blommas doft, en vacker sten, en mjuk päls, en 
väns närvaro – det kan ge kraft framöver. 

Guds rika välsignelse önskar jag dig!

Cecilia Alsterlund, 
kyrkoherde

 

...och kyrkomötet i Nicea år 325
För 1700 år sedan var den kristna kyrkan ännu 
ung. Kejsare Konstantin genomförde år 313 
religionsfrihet i romarriket och det var nu lag- 
ligt att bekänna sig till kristendomen, men det 
fanns olika åsikter om många saker inom den 
unga kyrkan, bland annat hur Jesus relation till 
Gud egentligen såg ut. Var Jesus ett liknande 
väsen som Gud och underställd Gud eller var 
Jesus och Gud samma väsen?

Kyrkomötet i Nicea slog så fast att Gud och Jesus 
är av samma väsen och la därmed grunden till den 
Nicenska trosbekännelsen, som än idag är gemen-
sam för den kristna kyrkan.

Självklart var det inte färdigdiskuterat i Nicea. 
Det kom flera kyrkomöten; Konstantinopel år 
381, Efesos år 431 och Chalcedon år 451 innan 
man kommit fram till hur Jesus gudomliga och 
mänskliga sida ska förklaras och hur den Heliga 
Ande hänger ihop med detta. 

Än idag får vi i varje gudstjänst stämma in i vår 
kyrkas bekännelse. Här hemma är det vanligast 
att vi använder den apostoliska trosbekännel-
sen, också från 300-talet. Det är en styrka att 
tillsammans få läsa orden som funnits med i 
nära 2000 år, att få stämma in i dessa röster 
och veta att det kommer röster efter oss som 
bekänner samma tro. Bekännelsen för oss 
samman och synliggör en enhet mellan kristna. 
En enhet i den fantastiska mångfald som vi är. 
Trosbekännelsen är ett levande dokument och 
varje tid påverkar vår syn på de urgamla orden, 
ger oss nya perspektiv och vårt kristna arv med 
alla dess nyanser.

Den Nicenska trosbekännelsen
Jag tror på en enda Gud, allsmäktig Fader,
skapare av himmel och jord,
av allt vad synligt och osynligt är;
och på en enda Herre,
Jesus Kristus, Guds enfödde Son,
född av Fadern före all tid,
Gud av Gud, ljus av ljus, sann Gud av sann Gud,
född och icke skapad, av samma väsen som Fadern,

på honom genom vilken allting är skapat;
som för oss människor och för vår salighets skull
har stigit ned från himmelen och tagit mandom
genom den helige Ande av jungfrun Maria
och blivit människa;
som ock har blivit för oss korsfäst under  
Pontius Pilatus, lidit och blivit begraven;
som på tredje dagen har uppstått, efter skrifterna,
och stigit upp till himmelen
och sitter på Faderns högra sida;
därifrån igenkommande i härlighet
till att döma levande och döda,
på vilkens rike icke skall varda någon ände;
och på den helige Ande, Herren och livgivaren,
som utgår av Fadern och Sonen,
på honom som tillika med Fadern och Sonen
tillbedes och äras
och som har talat genom profeterna;
och på en enda, helig, allmännelig och  
apostolisk kyrka.
Jag bekänner ett enda dop, till syndernas förlåtelse, 
och förväntar de dödas uppståndelse
och den tillkommande världens liv. Amen.

Den apostoliska trosbekännelsen
Vi tror på Gud Fader allsmäktig,
himmelens och jordens skapare.
Vi tror ock på Jesus Kristus,
hans enfödde Son, vår Herre,
vilken är avlad av den helige Ande,
född av jungfrun Maria,
pinad under Pontius Pilatus,
korsfäst, död och begraven,
nederstigen till dödsriket,
på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda,
uppstigen till himmelen,
sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida,
därifrån igenkommande till att döma levande och 
döda.
Vi tror ock på den helige Ande,
en helig, allmännelig kyrka, 
de heligas samfund, syndernas förlåtelse,
de dödas uppståndelse och ett evigt liv.

Nicenska trosbekännelsen...

Ekumenisk 
gudstjänst

När:  Pingstdagen, 8 juni kl 11:00
Plats: Hammartorget (vid regn firas guds- 
  tjänsten i Pingstkyrkan)

På pingstdagen högtidlighåller vi det ekume-
niska jubileumsåret med en gemensam guds-
tjänst på Hammartorget. Det blir sång och 
musik, ord från bibeln och tankar om dessa, 
bön och stillhet och självklart en kaffetår.

Har du svårt att stå en längre stund, ta gärna 
med något att sitta på.

Välkomna önskar Baptistkyrkan, Equmenia-
kyrkan, Pingstkyrkan och Svenska kyrkan.

 

Att vara församlingspedagog handlar om att under- 
visa, berätta och samtala om tro. Att skapa lärande- 
rum med plats för människor att upptäcka och för- 
djupa kristen tro. 

Vi har världens bästa jobb!

Hallstahammar-Kolbäcks församling är lyckligt 
lottad - av stiftets 23 utbildade församlings- 
pedagoger har vi tre stycken. Vår uppgift är att 
i samarbete med anställda och medlemmar i 
församlingen utveckla och genomföra arbetet 
kring lärande och undervisning. Vi träffar 
människor i alla åldrar, från de minsta på Baby- 
sång till damer och herrar på Öppet hus. 

Barn och unga är en prioriterad grupp i Svenska 
kyrkan. Ansvaret för och mötet med barn och 
ungdomar är centralt i församlingspedagogens 
yrke. Det kan handla om gruppverksamhet som 
till exempel konfirmandgrupper och att skapa 
mötesplatser för barn och unga. Att ha kontakt 
med skolan, samarbetspartners inom kommunen 
eller ungdomsorganisationer är en naturlig del i 
uppdraget.

Babysång, juniorgrupper, ungdomsgrupp, 
konfirmander, häng på fritidsgårdarna i kom-
munen, påsk- och julvandringar, Älvskola och 
Bibeläventyr i skolorna är några av de saker 
vi gör här i vår församling. Men något som vi 
pedagoger tycker är lite extra roligt och viktigt 
är att åka på läger. Att få lämna det vana och 
vardagliga för ett par nätter kan leda till så 
mycket växt i gruppen, men också hos en själv. 
Att träffa andra barn och ungdomar som tycker 
att kyrkans sammanhang är roligt, viktigt och 
spännande. Att få samtala med andra om sin tro 
och syn på livet. Att tillsammans med oss  
pedagoger bygga relationer som kan bära genom 
livet. Relationer till varandra, sig själv och Gud.

Därför har vi världens bästa jobb!

 

Vårens återkommande resa för våra väntjänstare 
gick av stapeln den 19e maj. Med buss startade 
vår resa österut. Vi lämnar ort med kanalslussar 
och Hollywood-drömmar och tar maskhålet 
österut. Där väntar pepparotstad. Kyrklig för-
ankring hittar vi i psalmboken och nummer 199, 
vi sjunger tillsammans. Vi är på väg mot Sveriges 
närmaste stad - köper du det? Barrig buske in-
leder i denna uppländska tvåa. Lägg till grann-
staden sju mil västerut, så kanske det löser sig.

Nu är vi framme och vi blir välkomnade av ett 
för många av oss känt ansikte, Pernilla (tidigare 
diakon hos oss). Resan bjöd på guidning i kyrka, 
en god lunch och en avkopplande promenad i en 
av Enköpings alla parker, Drömparken. 

Vad är/gör en väntjänstare? 
Jo, de besöker ensamma som har önskat besök av 
oss. Det kan vara tillfälligt under sjukdom, det 
kan vara en långvarig kontakt och det kan vara 
vid enstaka tillfällen. Det kan vara en granne, det 
kan vara en anhörig eller någon bekant. Ibland är 
det någon som de inte kände innan. Några "vän-
tjänstare" deltar tillsammans med oss diakoner 
på våra gudstjänster på äldreboendena. 

Låter det som något för dig? Kanske har du möjlig-
het att göra något besök till någon som behöver 
det. Ta en fika tillsammans, ringa ett samtal för 
att kolla hur det är eller läsa en tidning tillsam-
mans. Gör du redan dessa besök och känner att 
det du saknar är lite stöd i detta, är du välkom-
men till vår grupp, där vi träffas en gång i måna- 
den. Då hjälps vi åt med det som blir tungt.

Information...

...från kyrkogårdsförvaltningen  
Vi har nya skyltar på gravvårdar där det finns 
en sten eller en plantering. Så oavsett skötsel, 
bara trimning, återtagen grav eller att gravrätts- 
innehavaren sköter graven, får alla en ny skylt. 
Skyltarna har olika färger beroende på ovan- 
stående och ett nummer på varje pinne som 
talar om vilken kyrkogård man är på, vilket 
kvarter och vilket nummer gravplatsen har. 
Färgkoderna innebär följande:
Grön färg innebär skötsel med trimning. Vi hål-
ler rent på graven, t ex tar bort vissna blommor.
Blå färg innebär bara trimning.
Brun färg innebär återtagen grav som kyrko- 
gårdsarbetarna sköter med bara trimning 
några gånger per år. 
Silverfärg innebär att innehavaren sköter sin 
grav själv. 

Kyrkogårdsförvaltningen har byggt och placerat 
ut insektshotell på alla våra kyrkogårdar som en 
del i att vi värnar om biologisk mångfald.

Årets väntjänstresa

Text: Mari Laidlaw Bild: Lena Eriksson

Guidad tur i Vårfrukyrkan, Enköping.
Text & Bild: Jessica Olofsson

Drive in-vigsel
Hallsta Cruising

Läs mer på vår hemsida!
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

Mari Laidlaw, Johannes Holmberg och Kicki Törnros,
församlingens tre pedagoger.

Text: Marjatta Ericson



 

  

On suvijuhlapäivä, pöytä on katettu omena-
puun alle. Valkoinen liina lepää hiljaa, kah-
vikupit ovat asettuneet paikoilleen kuin linnut 
puiden oksille. Tuuli heiluttaa lautasliinoja, 
jossain kukkuu kaukainen käki. Kaikki on 
yksinkertaista – ja juuri siksi pyhää. 

Psalmi 23 lupaa meille: "Sinä katat minulle pöy- 
dän” Mikä ajatus: Jumala itse kattaa sinulle pöy- 
dän. Näkyvästi- kuin sanoakseen: “Tämä on mi-
nun lapseni”. Hän saa tässä istua, levätä ja syödä. 

Me suomalaiset olemme välillä arkoja pöytien 

Kesäinen hyvä paimen 

äärellä. Me mietimme, olemmeko ansainneet 
kutsun. Mutta tässä pöydässä ei kysytä saavu-
tuksia. Tässä pöydässä Jumala on emäntä ja isän-
tä, ja sinulle sanotaan: "Tule, olet tervetullut." 
Martti Luther sanoi: "Jumalan armo ei kutsu 
sitä, joka kelpaa, vaan tekee kelpaavaksi sen, joka 
ei osaa tulla omin avuin." Tämä on juuri se 
pöytä- lepo Jumalassa. Kesäpöytä armon keskel-
lä, jossa saat hengittää – ja tulla ravituksi. 

Juhannussauna
Vielä psalmi 23 lupaa: “Sinä voitelet minun 
pääni öljyllä”. Raamatussa öljy on merkki 
kunnioituksesta, parantumisesta ja pyhyydestä. 
Kun Jumala voitelee sinun pääsi Pyhän Hengen 
öljyllä, Hän ei korota sinua muiden yläpuolelle, 
vaan Hän sanoo: "Sinä olet Minulle rakas."  

Kuvittele juhannussauna , jossa löyly on juuri oi-
kea. Pihan koivunlehdistä tehdyt vihdat tuoksu-
vat. Juhannussaunan lämpö tuntuu siunatulta- 
odotetulta ja lempeältä- se on kuin parantava öljy 
iholla. Samalla tavalla ja syvemmältä koskettaa 
meitä Jumalan armo. Eräs vanhempi opettaja, 
sanoi: "Hiljainen hyvyys on suurin voima. Se ei 
kysy lupaa, mutta se jättää siunatun jäljen." 

Tutussa pihakeinussa
Ehkä sinä istut jonain iltana pihakeinussa. 
Kupissa on raparperimehua ja lautasella man-
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sikoita- kukaan väestä ei sano mitään. Mutta 
ilmassa väreilee kiitollisuus, joka ei tarvitsek-
kaan sanoja. Silloin saat ehkä huokaista hiljaa:  
"Minun maljani on ylitsevuotavainen. Jumala 
on kattanut minulle pöydän. 

Ja vaikka elämä ei ole ollut aina helppoa, nyt 
minä istun tässä – ja kaikki on hetken hyvin." 
Jumalan pöytä voi olla kahvi kuistin penkillä, 
tai ateria ystävän kanssa, hetki yksin luonnon 
hiljaisuudessa. Jumala sanoo: "Minä katoin tä-
män sinua varten. Istu alas. Ota vastaan, lepää." 
Ja saat olla kotona – tässä  keväässä ja kohta 
kesässä, Minun armossani 

Paavo Ruotsalainen sanoi kerran väsyneelle 
kulkijalle: "Kyllä se armo riittää vielä sinul-
lekin, vaikka sinä et sitä tunne. Tule Jumalan 
pöytään, niin saat maistaa." 

Psalmissa 23 jatkaa: "Sula hyvyys ja laupeus 
seuraavat minua". Se tarkoittaa: Jumalan hyvyys 
ei piilottele, se ei odota kirkollisia suorituksia. 
Jumalan hyvyys seuraa mukana, niin kuin 
varjo kesäpäivässä. Niin kuin koira, joka ei jätä 
isäntäänsä yksin. Niin kuin äidin sydän, joka ei 
lakkaa rakastamasta – vaikka lapsi kuinka kom-
puroi. Armo ei ole korvaus, se on lahja, jonka voi 
löytää jopa silloinkin, kun sitä ei enää itse etsi. 

Jarmo Muroma, pappi
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Husmor tipsar...

...om paj till kaffe eller efterrätt
En underbart ljuvlig och fräsch paj med en 
frisk smak av ananas. Ananaspajen är en upp-
skattad efterrätt som passar vid alla tillfällen. 
Servera med glass eller en klick grädde.

Ingredienser - deg
150 g smör 1 dl strösocker
3 dl vetemjöl 1 tsk bakpulver

Ingredienser - fyllning
1 burk krossad ananas (à 425 g)
2 dl lättcrème fraiche (eller crème fraiche) 
1 dl strösocker 1 tsk vaniljsocker 
1 ägg

Gör så här:
- Sätt ugnen på 175°C.
- Pajdeg: Blanda samman smör, socker, vete- 
 mjöl och bakpulver till en deg i matbereda-
 re. Tryck ut i en pajform, ca 24 cm i dia-
 meter (för ca 6 port) .
-  Fyllning: Häll av ananasen ordentligt. 
 Rör ihop ägget, lättcrème fraiche, socker,   
 vaniljsocker och ananas.
- Häll fyllningen i pajformen. 
 Grädda i mitten av ugnen i ca 40 minuter.
- Låt pajen svalna något innan servering.

Björsbo skola
Nu tar vi oss till nästa historiska plats där vi 
håller friluftsgudstjänst - Björsbo skola. Björsbo 
skola ligger i den nordvästliga delen av försam-
lingen och är en traditionell byskola som också 
förvaltas av Svedvi-Bergs hembygdsförening 
och ett gäng entusiaster som fixar och donar 
med den gamla skolan. Friluftsgudstjänsten i 
Björsbo skola går av stapeln kl 10:00 på mid-
sommardagen. Ta gärna med en kaffekorg hit. 

Haga Missionshus
Midsommar är friluftsgudstjänsternas högtid 
och vi tar oss till nästa plats – Haga Missions-
hus. Missionshuset ligger vackert inbäddat i 
Yllesta, Kolbäck. Det är ett gammalt missions-
hus med en härlig stor gräsmatta, som gjord för 
lek. När man kliver in i missionshuset andas det 
svunnen tid och sommar. Här firar vi varje år en 
ekumenisk friluftsgudstjänst kl 18:00 på sön-
dagen efter midsommar. Du tar med din kaffe-
korg. Vid sol och fint väder firar vi gudstjänsten 
ute, men vid regn är vi inne i missionshuset. Det 
är Equmeniakyrkan som har omsorg om Haga 
Missionshus och ser till att det är en välkom-
nande sommaridyll. Equmeniakyrkan, Pingst-
kyrkan och Baptistkyrkan ser till att Haga får 
leva med olika aktiviteter under sommaren.

Välkommen till sommarens friluftsgudstjänster på 
historiska platser.

 

Trångfors smedja
I församlingen har vi några återkommande 
friluftsgudstjänster varje år. Den senast till-
komna traditionen är en friluftsgudstjänst 6 
juni, vilken firas vid Trångfors smedja kl 10:00. 
Trångfors är en vacker plats med en gammal 
historia och grund för Hallstahammar och väl 
värd ett besök för dig som kanske inte varit 
där. Här finns många av de gamla byggnaderna 
bevarade på en plats som är grund för industrin 
i Hallstahammar. Ett troget och engagerat gäng 
från Svedvi-Bergs hembygdsförening ser till att 
området hålls i det skick det är och att vi kan få 
se hur järnhantering fungerade en gång i tiden. 

Sommarens friluftsgudstjänster

Vägkyrka i Säby

I Säby har vi en underbar liten kyrka som 
många gärna vill besöka. Den är från 1300- 
talet och ligger fridfullt mellan träden i den 
lilla kyrkbyn. Kyrkan har många små sevärd-
heter, bland annat en fantastisk predikstol av 
Fläckebomästaren. 

Vi kommer även denna sommar kunna hålla 
Säby kyrka öppen med hjälp av Säby Hem-
bygdsförening. Då finns möjlighet att: 
- få guidade visningar av kyrkan, 
- dricka kaffe med dopp, med de härliga  
 omgivningarna i blickfånget, 
- köpa hantverk, saft, sylt mm samt 
- se Hembygdsföreningens samlingar.

Datum: 1-20 juli (ej måndagar) 
Tid: kl 11:00 - 16:00     Andakt: kl 13:00

Bild: Linda Eliasson 

Vem ärJohanna?

Hej! Jag heter 
Johanna Lundin, är 
47 år och prästvigs i 
Västerås domkyrka 
i juni. Jag har blivit 
sänd att göra mitt 
pastorsadjunktsår i 
Hallstahammar- 
Kolbäcks försam-
ling - det glädjer 
mig något enormt! 
Jag kände mig 
hemma med en 
gång när jag gjorde 
min prästpraktik 
här 2022. Det finns 
något starkt och 
levande i församlingen som jag ser fram emot att 
delta i och bidra till. 

Jag ser fram emot livet som präst och särskilt 
att möta människor i livets olika skeden genom 
olika kyrkliga handlingar. Jag är mycket förtjust 
i att tolka och förkunna bibeln och upplever att 
det finns mycket kraft att hämta här, ibland för 
att stå ut i det mörker som finns omkring oss, 
men oftast för att lysa upp vägen och påminna 
om hur vi kan vandra den med Gud här och nu. 
Under studietiden har jag funnit flera favorit-  
teologer som gett mig fördjupning och ny blick 
på det kristna livet. En av dessa är Emilia Fo-
gelklou som säger ”Ljuset vinner. Låt det ske inne 
i mig också. Jag längtar efter att inte bara spegla 

Ditt ljus utan också att få bära ut det i världen. 
Vara inte bara som trädet, som smyckar sig i grönt, 
utan likt fågeln, som bär sitt budskap långt”.

De senaste 17 åren har jag verkat som VD och 
grundare till ett utbildningsföretag inom jäm- 
likhet där jag utbildat och kartlagt olika bran-
scher runtom i Sverige. Det har gjort mig till 
en god kännare av o/jämlikhet och människors 
välmående på arbetsplatsen. För mig går det 
livet väl ihop med livet som präst. Jesus vill 
att vi ska älska vår nästa som oss själva och är 
mån om att lyfta den som är förtryckt eller står 
utanför samhället på olika sätt. Det budskapet 
känns bekant för mig. 

Jag är en mycket stolt mamma och lever med 
min man och våra två snart vuxna döttrar.  Vi 
trivs med att resa och umgås tillsammans, det 
gör mig glad. Mina egna intressen förutom det 
uppenbara; familj, tro och kyrkoliv, är konst, 
levande musik och kultur. Jag är en ivrig upp-
täcktsresande och vandrar gärna i de närmsta 
skogarna och sjöarna likväl som att sätta mig 
på ett tåg ut i Europa, antingen ensam eller 
tillsammans med vänner och familj. 

Ett bibelord som betyder mycket för mig just 
nu är Gal 5:22 då jag intresserar mig för andens 
gåvor. Jag hoppas vi får chansen att prata om 
det eller något annat som ligger dig varmt om 
hjärtat under detta år. 

Vi ses!

Vem är Ingela?

Jag heter Ingela och är diakon. Den 1 augusti 
börjar jag mitt nya arbete i Hallstahammar- 
Kolbäcks församling, vilket jag ser fram emot. 

Jag vigdes till diakon i juni 2006 och har arbetat 
på Diakoniforum i Västerås (som blev en del av 
Västerås Stadsmission), i Kungsholms försam-
ling i Stockholm och i Sura-Ramnäs församling, 
innan jag fick min nuvarande tjänst i Önsta för-
samling i Västerås pastorat. Som församlings- 
diakon har jag fått en bred erfarenhet och har 
bland annat arbetat med volontärer och vän-
tjänst, barn, familj och äldre, samtalsstöd och 
fondhantering.

Jag bor i Västerås och är sedan 1991 gift med 
Göran. Vi har två vuxna döttrar; Victoria och 
Beatrice. Fritid innebär för mig tid för familj 
och vänner och vistelse i sommarstugan i  
Fläckebo (Sala kommun). Andra intressen är 
böcker, Friskis & Svettis, resor mm. Det är här-
ligt med sällskap där skratt får finnas nära till 

hands, men där också plats för allvar ryms.

Jag gläds över möjligheten att tillsammans med 
de människor jag kommer att möta i Hallsta-
hammar-Kolbäck få vara kyrka i samtiden, som 
genom det kristna budskapet förmedlar Guds 
kärlek och bemyndigar oss att ta ansvar för 
skapelsen och varandra. I det goda mötet finns 
gemenskap och närvaro, där råder öppenhet och 
respekt. Vi bekräftar varandra och hoppet får 
växa sig starkare och ge oss kraft och mod.

Jag ser med förväntan fram emot att få arbeta 
diakonalt i ett brett perspektiv och möta 
människor i olika åldrar med olika bakgrund 
och i olika livssituationer.

Allt gott!
Ingela Ljunggren
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Friluftsgudstjänst vid Trångfors 6 juni 2023.

Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. Vad 
du än röstar på, påverkar det Svenska kyrkans arbete 
och gör stor skillnad i människors liv.

Rösta för en  
ljusare framtid

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Fyra nomineringsgrupper

I Hallstahammar-Kolbäcks församling har fyra nomineringsgrupper regi-
strerats till årets kyrkoval. Dessa är Arbetarepartiet Socialdemokraterna, 
Frimodig kyrka, Kyrkans väl samt Sverigedemokrater i Svenska kyrkan. 
Du kommer att kunna läsa mer om de olika grupperna i höstens försam-
lingsblad (i Här&Nu) som kommer ut den 2-4 september. 
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Äldreboenden
Lövåsen  
4/6   14:00 Gudstjänst.
6/8 14:00 Gudstjänst.
3/9 14:00 Gudstjänst.

Hästhoven 
11/6   14:00 Sångstund.
13/8 14:00 Sångstund.

Strandgården 
19/6 14:00 Gudstjänst.
14/8 14:00 Gudstjänst.

Äppelparken 
25/6 14:30 Gudstjänst.
27/8 14:30 Gudstjänst.

Enskilda samtal
Det finns också möjlighet att boka enskilda 
samtal med våra präster och diakoner, det 
gäller dig som boende, anhörig och anställd. 
Vi finns här för dig. Kontaktuppgifter finns på 
nästa sida. 

Med reservation för ändringar!
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Agendan 6 juni
- 31 augusti

I kyrkan
Fredag 6 juni - nationaldagen
10:00 Friluftsgudstjänst i Trångfors 
Sofia Svensson, sång & musik. Se sidan 85. 

Lördag 7 juni
18:00 Drive in-vigslar på Lidl-parkeringen i
samband med Hallsta Cruising. Läs mer på vår
hemsida. OBS! Föranmäl gärna till expeditionen. 
Kontakt - se nästa sida.

Söndag 8 juni
11:00 Ekumenisk gudstjänst på Hammartorget
Se sidan 83. 

Fredag 13 juni
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Sjung lovsång alla länder. Sofia Svensson 
- sång & musik. Susanne Porswald - solist.
Kaffe/te och ostsmörgås serveras i S:t Lars- 
gården efter mässan.

Söndag 15 juni
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.

Lördag 21 juni - midsommardagen
10:00 Friluftsgudstjänst i Björsbo skola
Helena Aronsson, sång/musik. Se sidan 85. 

Söndag 22 juni
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Enkelt kyrkkaffe.
18:00 Ekumenisk friluftsgudstjänst i Haga
missionshus. Helena Aronsson, sång/musik. 
Se sidan 85.

Söndag 29 juni
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.
17:00 Musik i sommartid i Bergs kyrka
Se sidan 86.

Tisdag 1 juli - söndag 20 juli
Vägkyrka i Säby. (ej månd.) Se sidan 85.

Söndag 6 juli
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Enkelt kyrkkaffe. 
17:00 Musik i sommartid i Svedvi kyrka
Se sidan 86.

Torsdag 10 juli
13:00 Finskspråkig musikgudstjänst (Suomen 
suvessa) i S:t Lars kyrka
Sinikka Honkanen sjunger & berättar på finska.

Fredag 11 juli
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Lova Herren min själ. Helena Arons-
son - sång och musik. Kaffe/te och ostsmörgås 
serveras i S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 13 juli
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Enkelt kyrkkaffe.
17:00 Musik i sommartid i S:t Lars kyrka
Se sidan 86.

Med reservation för ändring!

*Lyssna i radion/på webben - 
direkt eller i efterhand
Radiofrekvens: 103,7

Webb direkt:  
www.radio-sveriges.se/hallsta-sura-narradio

Webb i efterhand: 
www.mixcloud.com/hallstahammarkolback

 
Söndag 20 juli
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka 
Enkelt kyrkkaffe.

Söndag 27 juli
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka 
Enkelt kyrkkaffe. OBS! Sammanlyst från Equ-
meniakyrkan, Baptistkyrkan och Pingstkyrkan. 

Söndag 3 augusti
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Enkelt kyrkkaffe. 

17:00 Musik i sommartid i Bergs kyrka
Se sidan 86.

Fredag 8 augusti
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Herre hör min bön. Sofia Svensson - sång 
& musik. Kaffe/te och ostsmörgås serveras i  
S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 10 augusti
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Enkelt kyrkkaffe.

17:00 Musik i sommartid i Svedvi kyrka
Se sidan 86.

Söndag 17 augusti
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.

16:00 Café i DUVAN.

17:00 Musik i sommartid i DUVAN
Se sidan 86.

Söndag 24 augusti
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Helena Aronsson - sång. 
Kyrkkaffe.

Onsdag 27 augusti
Taizémässa i S:t Lars kyrka.

Söndag 31 augusti
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe. 

Juni
1 Söndag, Söndagen före pingst

Gun, Gunnel

2 Måndag
Rutger, Roger

3 Tisdag
Ingemar, Gudmar

4 Onsdag
Solbritt, Solveig

5 Torsdag
Bo

6 Fredag, Nationaldagen
Gustav, Gösta

7 Lördag
Robert, Robin

8 Söndag, Pingsdagen
Eivor, Majvor

9 Måndag
Börje, Birger

10 Tisdag
Svante, Boris

11 Onsdag
Bertil Berthold

12 Torsdag
Eskil

13 Fredag
Aina, Aino

14 Lördag
Håkan, Hakon

15 Söndag, Heliga trefaldighets dag
Margit, Margot

16 Måndag
Axel, Axelina

17 Tisdag
Torborg, Torvald

18 Onsdag
Björn, Bjarne

19 Torsdag
Germund, Görel

20 Fredag, Midsommarafton
Linda

21 Lördag, Midsommardagen
Alf, Alvar

22 Söndag, Johannes Döparens dag
Paulina, Paula

23 Måndag 
Adolf, Alice

24 Tisdag
Johannes Döparens dag

25 Onsdag
David, Salomon

26 Torsdag
Rakel, Lea

27 Fredag
Selma, Fingal

28 Lördag
Leo

29 Söndag, 2 sönd e trefaldighet 
Peter, Petra

30 Måndag
Elof, Leif

23

24

25

26

26

29 juni kl 17:00
i Bergs kyrka

”Toner av  
Benny Andersson”

Karolina Tejnung - sång
Jon Tejnung - piano

Juli
1 Tisdag

Aron, Mirjam

2 Onsdag
Rosa, Rosita

3 Torsdag
Aurora

4 Fredag
Ulrika, Ulla

5 Lördag
Laila, Ritva

6 Söndag, 3 sönd e trefaldighet
Esaias, Jessika

7 Måndag
Klas

8 Tisdag
Kjell

9 Onsdag
Jörgen, Örjan

10 Torsdag
André, Andrea

11 Fredag
Eleonora, Ellinor

12 Lördag
Herman, Hermine

13 Söndag, 4 sönd e trefaldighet
Joel, Judit

14 Måndag
Folke

15 Tisdag
Ragnhild, Ragnvald

16 Onsdag
Reinhold, Reine

17 Torsdag
Bruno

18 Fredag
Fredrik, Fritz

19 Lördag
Sara

20 Söndag, Apostladagen
Margareta, Greta

21 Måndag
Johanna

22 Tisdag
Magdalena, Madeleine

23 Onsdag
Emma, Emmy

24 Torsdag
Kristina, Kerstin

25 Fredag
Jakob

26 Lördag
Jesper, Jasmine

27 Söndag, 6 sönd e trefaldighet 
Marta

28 Måndag
Botvid, Seved

29 Tisdag
Olof

30 Onsdag
Algot

31 Torsdag
Helena, Elin

28

29

30

31

6 juli kl 17:00
i Svedvi kyrka

”Visor, pop och jazz”

Smiley 
Henrik Westman - 
saxofon & sång
Janne Carlén -  
keyboard & sång
Mats Hjulin - trummor 
Sören Iwemyr - sång

13 juli kl 17:00
i S:t Lars kyrka

”Visor och jazz
på svenska”

Anna Einarsson - sång
Stina Hellberg Agback 
- harpa

Augusti
1 Fredag

Per

2 Lördag
Karin, Kajsa

3 Söndag, Kristi förklarings dag
Tage

4 Måndag
Arne, Arnold

5 Tisdag
Ulrik, Alrik

6 Onsdag
Alfons, Inez

7 Torsdag
Dennis, Denise

8 Fredag
Silvia, Sylvia

9 Lördag
Roland

10 Söndag, 8 sönd e trefaldighet 
Lars

11 Måndag
Susanna

12 Tisdag
Klara

13 Onsdag
Kaj

14 Torsdag
Uno

15 Fredag
Stella, Estelle

16 Lördag
Brynolf

17 Söndag, 9 sönd e trefaldighet
Verner, Valter

18 Måndag
Ellen, Lena

19 Tisdag
Magnus, Måns

20 Onsdag
Bernhard, Bernt

21 Torsdag
Jon, Jonna

22 Fredag
Henrietta, Henrika

23 Lördag
Signe, Signhild

24 Söndag, 10 sönd e trefaldighet
Bartolomeus

25 Måndag
Lovisa, Louise

32

33

34

10 augusti kl 17:00
i Svedvi kyrka

”För kärlekens skull”

Sofia Svensson framför 
omtyckta sånger till 
glädje och tröst från egen 
och andras repertoar.

3 augusti kl 17:00
i Bergs kyrka

”Det är vackrast när 
det skymmer”

Sinikka Honkanen 
sjuger och spelar.
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Musik i sommartid
juni - augusti 2025

Vem är Susanne?  

Jag heter Susanne Nordin och gläder mig mycket 
åt att få börja arbeta i Hallstahammar-Kolbäcks 
församling som kantor. Jag är född och uppvuxen 
i Västerås.

På musikhögskolan i Malmö och i Stockholm 
utbildade jag mig till musiklärare och sång- 
pedagog. Efter examen arbetade jag många år 
som musiklärare i Stockholm. 

De senaste 20 åren har jag dock arbetat som 
kantor, bland annat i Västerfärnebo-Fläckebo 
församling, där jag bor. Nu närmast kommer jag 
från Sala pastorat.

Jag ägnar hela min fritid åt min familj. Jag och 
min man har två fantastiska barn, Elise bor i 
Värmland och Edvin bor i ett eget hus hemma 

på gården. Sedan har vi tre härliga familjehems-
barn; 6, 9 och 10 år gamla, ja, så några fritidsbe-
kymmer har jag inte.

Sedan gillar jag, märkligt nog, både att städa 
och rensa ogräs.

Jag ser fram emot att lära känna er alla, både 
arbetskamrater, förtroendevalda och försam-
lingsbor. Min gamla mamma, som är född i 
Bergs socken och gifte sig i S:t Lars kyrka 1961, 
ser också fram emot att jag nu i augusti kommer 
att börja arbeta i Hallsta. 

Vi ses! 

17 augusti kl 17:00
i DUVAN

”Sensommarmusik”

Maria Agstam- 
Häggkvist och Hannes 
Tidare spelar och sjunger 
egna och andras sånger.

Från kl 16:00 är det café
Sommarcafé

När? torsdagar kl 13:30-15:30
 start: 12 juni

Var? S:t Larsgården, Hallstahammar 

Nu är sommaren här igen och vi välkomnar 
er till vårt sommarcafé i Hallstahammar. Vi 
ses varje torsdag klockan 13:30 till 15:30 från 
den 12 juni till och med den 14 augusti för en 
kopp kaffe med dopp på terrassen utanför S:t 
Larsgården. 

Vi ser fram emot att träffa er och hoppas att 
ni ser fram emot att träffa oss och framför allt 
varandra. Det brukar bli flera fina stunder 
tillsammans under sommarens soliga dagar och 
skulle regnet någon dag visa sig så flyttar vi in 
på S:t Larsgården, så kom även då.

Välkommen!
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Verksamhetsstart i höst
Ha koll på vår hemsida när det gäller 
höstens verksamhetsstarter. Många av dem 
drar igång under veckorna 35 och 36.



Hallstahammar-Kolbäcks församling, Vallongatan 6, 734 30 Hallstahammar 
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Face-
book

hem-
sida

Du vet väl om...

.. .att Hallstahammar-Kolbäcks 
församling finns på Instagram?

Vi finns för dig!
Ibland kan man behöva prata med någon som 
inte hör till ens närmaste släkt och/eller vänner. 
Någon utomstående. Vi finns för samtal - 
välkommen att kontakta oss!

Minna Vuohtoniemi 
diakon, finskspråkig
E-post minna.vuohtoniemi
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 18

Cecilia Alsterlund
kyrkoherde, präst
E-post cecilia.alsterlund
@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 05

Marjatta Ericson 
präst
E-post marjatta.ericsson
@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 11

Simon Iversen 
präst
E-post simon.iversen
@svenskakyrkan.se
Tfn 0220-465 10

Klas Thuresson Eliasson 
präst
E-post klas.eliasson 
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 06

Information...

...från kyrkogårdsförvaltningen  
• Tänk på att sopsortera och lämna miljöfarligt avfall till återbruket. På våra kyrkogårdar 

finns flera servicestationer. Där kan du lämna skräp samt trädgårdsavfall. Hjälp oss att 
sortera rätt. 

• Sommarvatten på kyrkogårdarna är på från och med första veckan i maj till och med sista 
veckan i oktober.    

• Gravsmyckning:  sista dag att beställa ljung och/eller krans är 31 augusti – se hemsidan  

Läs om nytt skyltsystem samt insektshotell på sidan 83. 

Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till hands när du kontaktar oss. 

Kyrkogårdsförvaltningen  

Kyrkogårdsförvaltning, kontakt
Klockargården, Svedvi 3, 734 92 Hallstahammar | Öppettider: måndag-torsdag klockan 10-12:00

Stefan Sjölund, kyrkogårdschef 0220-465 34
Kyrkogårdsadministratör 0220-465 36 

Svedvi & Bergs kyrkogårdar 0220-465 35, 465 31
Kolbäcks & Säby kyrkogårdar 0220-465 39, 465 35

Kontakt
Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter nedan. Exp.tider - se nedan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, 
Skomakarevägen 11, 734 50  Kolbäck. 

Präster, se till höger 
Jarmo Muroma, finskspråkig 070-718 77 78

Diakoner, se till höger

Kyrkvaktmästare
Joakim Grönholm 0220-465 43
Max Lennqvist 0220-465 37 

Musiker
Erica Sivertsen 0220-465 07 
Susanne Nordin fr o m 15/8 0220-465 20
Helena Aronsson 0220-465 21
Sofia Svensson 0220-465 27

Husmödrar
Annica Rydh 0220-465 38
Sofia Westman 0220-465 41

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Laidlaw 0220-465 25
Kicki Törnros (dataskyddsombud) 0220-465 26
Johannes Holmberg 0220-465 28

 
Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin  0220-465 30 

Kyrkliga syföreningar
Gunnel Svensson, S:t Lars 073-995 67 40 
Lena Hedman, Berg  073-585 89 55

Kyrkofullmäktige
Ordförande
Thure Andersen  070-294 06 13

Kyrkoråd
Ordförande
Agneta Ivemyr  070-257 84 02
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Ingela Ljunggren 
diakon
E-post ingela.ljunggren
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 16
Fr o m 1 augusti

Jessica Olofsson 
diakon
E-post jessica.olofsson
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 17

Johanna Lundin
präst
E-post johanna.lundin2 
@svenskakyrkan.se 
Tfn 0220-465 09
Fr o m 16 juni
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